
zum ... . 
Mal dabeiZUGBEGLEITER NR. 37-39: Max Gebhardt

37.
38.

39.

FGW
FGW

FGW

Donzdorfer Fasnet isch der Hit, dr SWR macht jetzt mit.
Merkels Spruch uns nicht entzückt 
die Krisenlast uns schon erdrückt.
59. Donzdorfer Umzug - Kulturring
mit Kulturringballet

StT. Schraubaglaubr
StT. Woizaschlotzer

Kulturring Donzdorf

37
25

53

Herzlichen Dank für die Bereitstellung der Hallen zum Bau der einzigartigen Motivwagen für unseren Umzug:
Autohaus Wilhelm Müller GmbH & Co., Donzdorf
August Schmid GmbH & Co., Donzdorf
Franz Nagel, Bauunternehmung, Donzdorf
Stahlbau Süssen GmbH, Süssen
J. Nagel, Inh. Ulrich Nagel, Bauunternehmung, Donzdorf

Rink Bedachungen GmbH, Donzdorf
Stahlbau Wendeler GmbH & Co. KG, Donzdorf
Kunststoff Wagner GmbH, Donzdorf
Grupp Im-Export GmbH, Donzdorf



UMZUGSAUFSTELLUNG  .   Fasnetsumzug 07.02.2016

ZUGBEGLEITER NR. 1-4: Tobias Bäuerle

zum ... . 
Mal dabei

59. Donzdorfer Fasnetsumzug 01.
M
FG
FGW

Musikkapelle
Tanzgarde
Kohlöffel

Donzdorfer Narrenbüttel
„Germania“ Donzdorf
Tanzgarde Wäschenbeuren e. V.
FC-Aktive

30
59
32
59

ZUGBEGLEITER NR. 5-8: Tolga Süzen
05.
06.

07.
08.

FG
FG

M
FGW

Stroh- und Tannenmänner
Radschellenschläger, Rambaß,
Fasnetsbären, Peitschenknaller
Guggenmusik „Gestiefelter Kater“
Weil am Flughafen BER das Chaos siegt - 
Der Berliner Bär nach Donzdorf fliegt!

Ski-Zunft Donzdorf
NZ Radschellenschläger e.V. 

Donzdorfer Nodabiagr e. V. 
Klein Pariser Spitzbuben

59
30

27
21

ZUGBEGLEITER NR. 9-12: Michael Patzak
09.
10.
11.

12.

FG
FG
FGW

M

Fleckle
Salacher Lomba, Tanzgarde
Wenn Charlie Brown in 3D über  die Leinwand flimmert,
denken sich Donzdorf´s  “Macher“ unbekümmert,
auch die Prunksitzungen sind gemacht für mehr 
und erstrahlen nun beim SWR.
Musikkapelle

NZ Donzdorfer Fleckle e.V.
Fasnetsgesellschaft Salach
StT. Lombaglomb

Musikverein Wißgoldingen

34
21
23

58

ZUGBEGLEITER NR. 13-16: Jürgen Schnarrenberger
13.

14.

15.

16.

FGR

FG

FGW

FG

Ohne die Fasnet ist es trist und grau, doch nicht mehr lange
jetzt wirds´s blau (Schlümpfe vom Schurrenhof)
Captain America unser neuer Superheld,
rettet wieder mal die Welt.
Marvels Avengers von der Kinoleinwand grüßen,
in Stars and Stripes sieht man uns durch die Straßen düsen.
Dia Fasnet isch dieses Johr zu kurz,
Doch os Wäschgölda isch des schnurz,
Mir freirat trotzdem ond des net kloi.
Auf´d Waldstetter Fasnet - Wäschgölt Ahoi!
Häfales-Schemma

Isländergestüt Schurrenhof

KJG Donzdorf

Waldstetter Wäschgölten

NZ Donzdorfer Häfales-Schemma

26

33

33

22

zum ... . 
Mal dabei

21.
22.

23.

24.

StT. BimBamBino
Unterdorfer Lausbuben

Klauber´s Hängabliebene

NZ Donzdorfer Hexen e. V. 

ZUGBEGLEITER NR. 21-24: Dennis Faller
FG
FGW

FGW

FG

Mein Name ist Monster, Krümelmonster!
Karneval in Venedig:
Der Canale Grande läuft bald über,
die Rialto-Brücke führt grad no drüber,
drum kommt zu uns, solang´s no geht,
bevor ihr dort im Wasser steht.
Mutti Merkel hats erkannt, Deutschland ist́ s gelobte Land.
WELCOME TO PARADISE
Hexen + Teufel

18
53

42

25

Zugbegleitung: THW OV Göppingen
Zeichenerklärung:     M = Musik     FG = Fußgruppe     W = Wagen         FGR  = Fußgruppe mit Reiter

ZUGBEGLEITER NR. 25-28: Philipp Eisele
25.
26.

27.
28.

M
FG

W
FG

Musikkapelle
Holzbrockeler, Schön-Dorle, Suhl-Ochs,
Ramprecht-Weible, Baron von Roth
Prinz Lobo I.
Klein-Gallien nun einmarschiert 
Prinz LOBOlix hier jetzt regiert.

Musikverein Schnittlingen
NZ Holzbrockeler Winzingen e.V.

TV Winzingen
TV Winzingen

56
24

1
1

ZUGBEGLEITER NR. 29-32: Benedikt Peters
29.

30.

31.

32.

FGW

M

FGW

FGW

Der Angela die Pippi Langstrumpf gefällt,
mit unserem Sparstrumpf bezahlt sie in der ganzen Welt.
Fanfarenzug 

Die Amis wurden schwer gelinkt,
VW das alles furchtbar “stinkt“,
selbst Uncle Sam und Madamme “Freiheit“,
tun was für die (Atem-) Luftfreiheit.
Nach Wasserfund auf dem roten Planeten
gehen wir campen mit Raketen.

StT. Feschtkappa

Spielmannszug Freiw. Feuerwehr
Jebenhausen
StT. Dünnbrettbohrer

StT. Narrensamen

26

11

29

43

FGW = Fußgruppe mit Wagen

02.
03.
04.

ZUGBEGLEITER NR. 17-20: Jan Michalski
17.
18.
19.

20.

FG
M
FGW

FGW

Donzdorfer Schloßgoischdr von den roten Löwen
Guggamusik  „Steampunk“
Dr`Schützen isch ond bleibt a Renner
denn Totgesagte leben länger.
SYSTEM  BLATTER wir ziehen Bilanz,
im Korruptionssumpf versinkt  der einstige Glanz.

NZ Donzdorfer Schloßgoischdr  e.V.
Waldstetter Lachabatscher
StT. Lautertal Soccers

StT. Sowieso

29
13
35

27

FGW

ZUGBEGLEITER NR. 33-36: Michael Kröger
33.

34.
35.
36.

FGW

FG
M
FG

Der Super Bowl wird heut entschieden
die Party wird da groß geschrieben.
Drumm finden wir das alles fein
die Donzdorfer Fasnet musses sein.
Wald-Schrat
Guggenmusik
Moschdschlozer

Hinzes Team

NZ Donzdorfer Wald-Schrat e.V.
Lumpenk. Durchgeknallte Kobolde
NZ Reichenbacher Moschdschlozer e. V.

41

4
1

22


